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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

"ADQUISICION DE EXCAVADORAS HIDRAULICAS SOBRE ORUGAS, TRACTORES
SOBRE ORUGAS, CARGADORES FRONTALES SOBRE LLANTAS Y
RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS PARA LAS UNIDADES BASICAS OPERATIVAS
(UBO) ANCASH, ICA Y LIMA DEL PNC-MAQUINARIAS" DU 028-2023

ITEM 4: CARGADOR FRONTAL SOBRE LLANTAS MINIMO 175 HP

En la ciudad de Lima, a los 17 dias de agosto del 2023, la suscrita Gissela Maguifia San Yen
Man, Directora de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, en calidad de
representante del Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), ha procedido a verificar que
las propuestas presentadas para el ltem N° 04: CARGADOR FRONTAL SOBRE LLANTAS
MINIMO 175 HP, cumplan con los documentos obligatorios establecidos en el documento
denominado “Consideraciones a tener en cuenta para la presentacion de ofertas”, actualizadas
el 15 de agosto de 2023, a efectos de otorgar la buena pro, en caso corresponda; por lo que
resulta pertinente manifestar lo siguiente:

1. Con fecha 16 de agosto de 2023, se lleva a cabo la presentacion de ofertas, via mesa
de partes y que conté con la presencia del Notario Eduardo Hopkins Torres, el mismo
que realizo la apertura de las ofertas el mismo dia, llegando a obtener las siguientes
ofertas para el item N° 04: CARGADOR FRONTAL SOBRE LLANTAS MINIMO 175
HP:

FERREYROS S.A.

IPESAS.AC.

KOMATSU- MITSU MAQUINARIAS PERU S.A.
CORPORACION WITHMORY S.R.L.

2. Mediante Nota de Elevacion N° 062-2023-VIVIENDA-OGA-OACP, de fecha 16 de
agosto de 2023, se solicita al Programa Nuestras Ciudades (en calidad de Area
Usuaria), la revision y evaluacion técnica de las ofertas presentadas.

3. A través del Informe Técnico N° 128-2023-LMTM, adjunto al Informe N° 1525-2023-
VIVIENDA/NMVU/PNC-MAQUINARIAS y Memorandum N° 2720-2023-
VIVIENDA/VMVU/PNC, de fecha 17 de agosto 2023, el Ingeniero Mecanico del PNC-
Maquinarias remite la verificacion y cumplimiento de la documentacion técnica
presentada, indicando lo siguiente:

N° L _ POSTOR e  CUMPLIMIENTO TECNICO
1 FERREYROS S.A. CUMPLE

2 IPESA S.A.C. ) CUMPLE

3 KOMATSU- M!TSUSM:QUINARIAS PERU CUMPLE

4 CORPORACION WITHMORY S.R.L. NO CUMPLE

*Se anexa el documento sustento del PNC-Maquinarias.

4. Seguidamente, se procede a verificar la admision de las ofertas validadas:

N° g ~ POSTOR = RESULTADO

1 FERREYROS S.A. ADMITIDA

2 IPESA S.A.C. ] ADMITIDA

3 KOMATSU- MITSU MAQUINARIAS PERU S.A. ADMITIDA
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5. Seguidamente, se procede a realizar la evaluacion de la ofertas presentadas por los
postores admitidos:

N° | POSTOR MONTO OFERTADO S/ | ORDEN DE PRELACION

1 IPESA S.A.C. 3,525,000.00 1°
KOMATSU- MITSU MAQUINARIAS 0

2 PERU SA. 4,425,000.00 2

3 FERREYROS S.A. 4,769,176.72 | 3°

6. Luego de culminada la evaluacion, se realizé la calificacion de las ofertas, de acuerdo
al siguiente detalle:

RAZON SOCIAL DEL POSTOR Y e " IPESAS.AC.
Requisitos de calificacién Cumple | No Cumple
A Experiencia del postor
A1 Facturacion X |
RESULTADO CUMPLE

RAZON SOCIAL DEL POSTOR @ loATes | N e s U
Requis‘itos de caliﬁ‘cacién Cumple | Nc; Cumple -
A Experiencia del postor
A1 | Facturacién X [
RESULTADO CUMPLE
RAZON SOCIAL DEL POSTOR - FERREYROS S.A.
Ré&ui“s'itos de calificacion ' Cumple ” | No“ Cumple
A Experiencia del postor
A1 | Facturacién X [ -
RESULTADO CUMPLE

En ese sentido, se procede a otorgar la buena pro, de la contratacion directa correspondiente a
la "ADQUISICION DE EXCAVADORAS HIDRAULICAS SOBRE ORUGAS, CARGADORES
FRONTALES SOBRE LLANTAS, TRACTORES SOBRE ORUGAS Y RETROEXCAVADORA
SOBRE LLANTAS PARA LAS UNIDADES BASICAS OPERATIVAS (UBO) TUMBES,
PIURA, LAMBAYEQUE Y LA LIBERTAD DEL PNC-MAQUINARIAS" DU 028-2023, del Item
N° 04: CARGADOR FRONTAL SOBRE LLANTAS MINIMO 175 HP, a favor de IPESA S.A.C.,
por un monto ascendente a S/ 3,525,000.00 (Tres millones quinientos veinticinco mil y
00/100 Soles).

Asimismo, se pondra de conocimiento a los postores que presentaron su oferta, sobre los
resultados de la presente acta, via correo electrgnico y publicacion en el portal institucional.

Siendo las 19:45 horas del 17 de agosto d¢
no habiendo observacion alguna, por lo qug

Lic. Giss 'I:’Cnnrag@an Yen Man
Director ficin stecimiento
y Control Patrimonial

23, se inicia con la lectura de la presente acta,
: g suscribe en sefal de conformidad.
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MEMORANDUM N° 2720 - 2023-VIVIENDA/VMVU/PNC

A : GISSELA MAGUINA SAN YEN MAN
Directora de la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial

ASUNTO : Resultado de la evaluacion del cumplimiento de las caracteristicas
técnicas con respecto a las cotizaciones presentadas por las empresas,
en el marco del Decreto de Urgencia N° 028-2023.

REFERENCIA : HT N° 110864-2023
a) Informe N° 1525 -2023-VIVIENDA/VMVU/PNC-MAQUINARIAS
b) Nota de elevacion N° 062-2023-VIVIENDA-OGA-OACP

FECHA : San isidro, 17 de agosto del 2023

Por el presente me dirijo a usted, a fin de manifestarle que mediante el documento de
referencia a), la Coordinacion Nacional de Maquinarias del Programa Nuestras Ciudades,
dentro de sus competencias, traslada la evaluacién sobre las cotizaciones referentes al item 4
(cargador frontal sobre llantas 190- 200 HP) de la contratacién directa para la “Adquisicion de
excavadoras hidraulicas sobre orugas, tractores sobre orugas, cargadores frontales sobre
llantas y retroexcavadora sobre llantas para las Unidades Basicas Operativas (UBO) Ancash,
Ica y Lima del PNC-Maquinarias”, en atencion al requerimiento contenido en el documento de
referencia b).

En ese sentido, la presente Direccién Ejecutiva hace suyo el documento de referenciaa) y lo
traslada para la continuidad de la contratacion.

Atentamente,

FIRMA DIGITAL
Arg. ABEL GALLEGOS CHOQUE
Director Ejecutivo
Programa Nuestras Ciudades

CC. OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION
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INFORME N° 1525 -2023-VIVIENDA/VMVU/PNC-MAQUINARIAS

A . ARQ. ABEL GALLEGOS CHOQUE
Director Ejecutivo Programa Nuestras Ciudades

ASUNTO . Resultado de la evaluacién del cumplimiento de las caracteristicas
técnicas con respecto a las cotizaciones presentadas por las empresas,
en el marco del Decreto de Urgencia N° 028-2023.

REFERENCIA : HT N° 110864-2023
a) Nota de elevacion N° 062-2023-VIVIENDA-OGA-OACP
b) Informe Técnico N° 128 -2023 — LMTM

FECHA . San Isidro, 17 de agosto del 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted en atencién al documento de la referencia a), mediante el
cual, la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial — OACP traslada las cotizaciones de
las empresas para la adquisicion de maquinaria, en el marco del Decreto de Urgencia N° 028-
2023, solicitando la evaluacion sobre el cumplimiento de las especificaciones técnicas
formuladas.

Sobre el particular, mediante documento de la referencia b), el especialista en mantenimiento
informa la evaluacion sobre las cotizaciones referentes al item 4 (cargador frontal sobre
llantas 190- 200 HP) de la contratacion directa para la “Adquisicién de excavadoras hidraulicas
sobre orugas, tractores sobre orugas, cargadores frontales sobre llantas y retroexcavadora
sobre llantas para las Unidades Basicas Operativas (UBO) Ancash, Ica y Lima del PNC-
Maquinarias”.

En ese sentido, la presente Coordinacion hace suyo el documento de referencia b) y lo traslada
para la continuidad de la contratacion.

Por consiguiente, se recomienda derivar el presente informe a la Oficina de Abastecimiento y
Control Patrimonial, para conocimiento y ejecucion de las actuaciones correspondientes.

Atentamente,

FIRMA DIGITAL FIRMA DIGITAL fm 540 d g\latmeme por:
E [TIEE= 0 RAMIREZ SOTOMAYOR Cristian
T
— - PG S0y e
Ing. Cristian Ramirez Sotomayor VAV 19, [8]:¥-ccha: 2023/08/17 15:27:00-0500
Coordinador Nacional de Maquinarias
Programa Nuestras Ciudades
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

INFORME TECNICO N° 128 -2023 - LMTM

A : Ing. CRISTIAN RAMIREZ SOTOMAYOR
Coordinador Nacional del PNC Maquinarias
Programa Nuestras Ciudades

ASUNTO : Remito el resultado de la evaluacion del cumplimiento las
caracteristicas técnicas con respecto a las cotizaciones presentadas
por las empresas correspondientes a los cargadores frontales, en el
marco Decreto de Urgencia N° 028-2023 — 1era invitacion '

REFERENCIA : HT 110864-2023
a) Nota de elevaciéon N° 062-2023-VIVIENDA-OGA-OACP

FECHA : Lima, 17 de agosto de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted con respecto al documento de la referencia, mediante el
cual la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial (OACP), remite las cotizaciones de
empresas con la finalidad de evaluacion sobre el cumplimiento de las especificaciones técnicas
formulado.

Al respecto indico lo siguiente:

El suscrito elaboro las Especificaciones Técnicas (EE TT) de los cargadores frontales (tem 4),
en ese sentido, remito el resultado de la evaluacién del cumplimiento las caracteristicas técnicas
con respecto a las cotizaciones.

ITEM 4
CARGADORES FRONTALES SOBRE LLANTAS (04 UNIDADES)  ~

e KOMATSU-MITSUI MAQUINARIAS PERU SA, Cumple
¢« FERREYROS S. A.; Cumple

e |PESA SAC; Cumple

e CORPORATION WITHMORY SRL, No cumple

En el anexo adjunto el detalle de la evaluacion.

Atentamente,

LUIS MIGUEL

TURPO MANSILLA
Ingeniero Mecanico
CIP N® 267588
Mantenimiento
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ITEM 4 CARGADORES FRONTALES SOBRE LLANTAS

1. GENERALIDADES KOMATSU MITSUI-MAQUINARIAS PERU SA FERREYROS SA IPESASAC CORPORATION WITHMORY SRL
Z - . !

N* Descripcién OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
11 Aiio de fabricacién: Minimo: 2022 02 UND (2022) ¥ 02 UND (2023} CUMPLE 04 UND (2022) CUMPLE 04 UND (2022) CUMPLE 04 UND (2022) CUMPLE
1.2 Condicidn: Nuevo, sin uso Nuevo, sin uso CUMPLE Nuevo, sin uso CUMPLE Nuevo, sin uso CUMPLE Nuevo, sin uso CUMPLE
i3 Tipo: Cargador frontal sobre Cargador frontal sobre llantas CUMPLE Cargador frontal sobre llantas, Caterpillar CUMPLE Cargador frontal sobre llantas, CUMPLE Cargadar frantal sobre-flantas CUMPLE

llantas Modelo 950L 644K
14 Garantia: Mlnm’\m‘, 24 meses o 24 meses o 4,000 horas lo primero que CUMPLE 24 meses 04,000 horas o phimero que.acurra; CUMPLE 24 meses o 4,000 horas lo primero CUMPLE 24 meses o 4,000 horas lo primere que CUMPLE
4,000 horas lo primero gue ocurra. ocurra, que ocurra. ocufrra,
2. Motor OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
21 M“?;‘ifa kitmamareade B oy art CUMPLE CATERPILLAR CUMPLE JOHN DEERE CUMPLE NEW HOLLAND CUMPLE
maqg
22 Modelo: Indicar SAADI107E-1 CUMPLE C7.1 CUMPLE PowerTech Plus CUMPLE G67TA/EB3 CUMPLE
Tipo: Turboalimentado, Inyeccién Turboalimentado (Turbocargado), . . . Turboalimentado, Inyeccidn o
t: C
23 | directa, Con médulo de control | | Inyeccion directa, Con médulo de |  CUMPLE Iercalimentado o iveccion idkacta MG} | S8y e directa, Con médulo de control | CUMPLE Tebarlimentado,dnyeccldn dicectayCon || ne
e . médulo de control electrénico A modulo de control electrénico
electrénico control electronico electrénico
24 Combustible: Diésel Diésel CUMPLE Diésel CUMPLE Diésel CUMPLE Diésel CUMPLE
25 :::[n:;: deltilicosbiclindeos 6 cilindros en linea CUMPLE 6 cilindros en linea CUMPLE 6 cilindros en linea CUMPLE 6 cilindros en linea CUMPLE
2.6 Cilindrada: Minimo: 6.5 Litros 6.69 Litros CUMPLE 7.01 Litros CUMPLE 6.8 Litros CUMPLE 6.7 Litros CUMPLE
27 r“;_’“'"c'a neta: Minimo: 175HP @ | | 147 yp a 2,100 ReM CUMPLE 252 HP 2 2,000 RPM CUMPLE 224 HP 2 1,700 RPM CUMPLE 213 HP 2 2,000 RPM CUMPLE
naicar
28 TUJ-Q:E netor Miniho:-940:Nm @ 941 Nm a 1,450 RPM CUMPLE 984 Nma 1,400 RPM CUMPLE 985 Nm a 1,400 RPM CUMPLE 966 Nm a 1,500 RPM CUMPLE
naicar
29 |Copacidad del tanque de | | .5, CUMPLE 275 Litros CUMPLE 352 Litros CUMPLE 288 Litros CUMPLE
combustible: Minimo: 260 Litros
2q0: | NormaceEmElonas MinimasTiers| ) lp g CUMPLE Tier 3 CUMPLE Tier3 CUMPLE Tier 3 CUMPLE
3 minimo
3. Peso de operacién OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
31 :;’0”00 ﬁ; Dperacidn:Zf Miimo: 17,850 kg CUMPLE 18,289 kg CUMPLE 18,333 kg CUMPLE 19,257 ke CUMPLE
4, Caja de Transmisién OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA ‘OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
Tipo de transmisién: Servo
4.1 transmisién  automdtica  de Full Powershift CUMPLE Servo transmisién automatica de contraeje CUMPLE Powershift de tipo contraeje CUMPLE Powershift CUMPLE
contraeje o Powershift
4 Avance . v 5 feverss 4 Avance y 3 Reversa 4 Avance ¥ 3 Reversa
Avance hEZ 6.6 km/h
Avance 1: 6.9 km/h Avance 1: 6.9 km/h
R 2 R by Avance 2: 11.3 km/h Avance 2 13.5 km/k
N°. de wvelocidades: Minimo: 3 Avance 31 20.2 km/h 5 Avance ¥ 3 Reversa e 3: 21'7 kmyh B, 3‘ 23'5 kmﬂ:
4.2 Avance y 3 Reversa, indicar Avance 4; 34.0 km/h CUMPLE * No indica las velocidades, pero se observa y CUMPLE & ¥ CUMPLE ’ y i CUMPLE
h " Avance 4: 33.1 km/h Avance 4: 38.6 km/h
velocidades Reversa 1: 71 km/h se valida en catdlogo
Reversa 1: 73 km/h Reversa 1: 7.2 km/h
Reversa 22 123 km/h
Reversa 2 119 km/h Reversa 2 14.2 km/h
Reverss 3 21.5km/h Reversa 3: 22.7km/h Reversa 3: 25 km/h
Reversa 4: 35.3km/h L 225 km
S. Ejes OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
5.1 I Ejes: Delantero y posterior Delantero y posterior CUMPLE Delantero y posterior CUMPLE Delantero v posterior CUMPLE Delantero y posterior CUMPLE
5.2 | Oscilacion del eje trasero: 26° 26" de oscilacién total del eje CUMPLE 26° (13° por cada lado) CUMPLE 26° CUMPLE 26° CUMPLE
6. Cuchardn OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA ‘OBSERVACION
Capacidad del cuchardn: Minimo:
6.1 3.0 m3, con dientes y segmentos 33m3 CUMPLE 33m3 CUMPLE 3.2m3 CUMPLE 3.25m3 CUMPLE
en base de lampén

LUIS MIGUEL

TURPO MANSILLA

Ingenieno Fcdnico
CIP N° 267588

Mantenimento
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del harén: imo:
6.2 ';';;'é“mme cigharcn:: Miliri 2,925 mm CUMPLE 2,994 mm CUMPLE 3,040 mm CUMPLE 3,050 mm CUMPLE
Carga limite de equilibrio esttico
63 recto, con dientes y segmentos 15640 kg CUMPLE 13,078 kg CUMPLE 14,906 kg CUMPLE 15,986 kg CUMPLE
{completo): Minimo: 13,000 kg
Fuerza de desprendimiente o
6.4 rompimiento, con dientes vy 170 kN CUMPLE 144 kN CUMPLE 150 kN CUMPLE 142 kN CUMPLE
segmentas ;: Minimo: 140 kN
7. Direccién OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
o do diFectdne Hddlies Hidrdulica con bomba de pistones de
7.1 p' ! ) ! Hidrdulica, articulada CUMPLE desplazamiento variable, articulada con dos CUMPLE Hidrdulica, articulada CUMPLE Hidrdulica, articulada CUMPLE
articulada
cilindros de direccién izquierdo y derecho
8. Frenos OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
Frenos accionados hidraulicamente, = .
i 3 , 2 Multidisco de bronce en baiio de aceite
F d ol s i los frenos humedos de discos multiples Discos sumergidos en aceite, completamente | A d a
8.1 rainy CE SRIvic: * acttian sobre las cuatro ruedas. CUMPLE hidrdulicos y herméticos, con indicadores de CUMPLE Discos, accionado hidraulicamente CUMPLE o 2 e g i asf Aex.!ernns, N CUMPLE
bondades i accionamiento hidraulico con
Totalmente  hidrdulicos que no desgaste de freno :
2 acumuladores de seguridad
requieren mantenimiento.
Frena de estacionamiento: Discos, frano ‘himede deidlscor: pltiplek: Discos, con calibres externos, son de facil A disco, anficado: por asaita, (Iharada
8.2 Ineliiar bondades Tofa!mente hldréuhcos que no CUMPLE acceso para tareas de inspeccién y servicio. CUMPLE Discos, accionados por resorte CUMPLE hldrauhcamen.t.e, actia en el eje externo CUMPLE
requieren mantenimiento. de la transmision
9. Neumndticos OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
8.1 Medidas: Minimo: 23.5 x 25, 16PR 23.5x 25, 16PR CUMPLE 23.5x 25, 16PR CUMPLE 23.5x 25, 20PR CUMPLE 23.5x 2513, 16PR CUMPLE
10. Sistema hidréullco OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
s El dlogo indica D2 bombas y en
% stéi ial d = En su catalog ¥
10.1 Sl,ﬂema hldm!'mm Bamba: e Bom ‘de FN§ oA 3 CUMPLE Bomba de pistan axial variable CUMPLE Bomba. cle: jphtdn axhl e CUMPLE cuadro sefiala Bomba de pistdn axial de MO CUMPLE
pistén axial variable desplazamiento variable desplazamiento variable . s X
desplazamiento variable
102 | Mempe: del ccicle: Wdrdullcor| |55 congne CUMPLE 9.5 Segundos CUMPLE 11 Segundos CUMPLE 9.4 Segund CUMPLE
) Maximo: 11.5 segundos g % B SAEENOGS
Caudal méximo de la bomba: . . . .
103 e . 205.5 L/min CUMPLE 254 L/min CUMPLE 297 L/min CUMPLE 240 L/min CUMPLE
Minime: 205 L/min
i ion: Minimo:
104 :';;;5;&‘“ operacion: Minlmor | | s509s) cumpLE 4,406 S| CUMPLE 3,650 PSI CUMPLE 3,625 Psl CUMPLE
11. Sistema eléctrico OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
11.1 | Sisterna de arranque: 24 Voltios 24 Voltios CUMPLE 24 Voltios CUMPLE 24 Voltios CUMPLE 24 Voltios CUMPLE
11.2 | Alternador: Minimo: 60 Amperios 60 Amperios CUMPLE 115 Amperios CUMPLE 80 Amperios CUMPLE 120 Amperios CUMPLE
Baterias: 02 de 12V, c/u de libre 02 de 12V, c/fu de libre 02 de 12V, c/u de libre mantenimiento, 1,400 02 de 12V, cfu de libre 02 de 12V, c/u de libre mantenimiento,
s 1, MP g 3 .
13 mantenimiento, indicar CCA mantenimiento, 136 CCA GUMRLE cca e mantenimiento, 750 CCA i 750 CCA CUMBLE
12. Cabina OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
121 Eg‘g‘sc‘"”da: ROPS, FOPS, OPG o | | ¢aps, Fops CUMPLE ROPS, FOPS CUMPLE Cerrada FOPS/ROPS CUMPLE Cerrada FOPS/ROPS CUMPLE
12.2 Sizae‘f!al::if:: Alrs:acandicipnady Aire acondicionado y calefaccion CUMPLE Aire acondicionado y calefaccién CUMPLE Aire acondicionado y calefaccién CUMPLE Aire acondicionado y calefaccion CUMPLE
123 HmpEpstatiae: Minimo: Delanteroy traserc CUMPLE Delanteroy trasero CUMPLE Delantero y trasera CUMPLE Delantero y trasero CUMPLE
delantero y trasero
12.4 | Espejos retrovisores: Laterales Laterales CUMPLE laterales CUMPLE Laterales CUMPLE Laterales CUMPLE
No se encuentra en catalogo si es
Asiento: Asiento ergonémico con Asiento ergonémico con suspension e T ey ettt Aslento ergonémico con asiento es ergondmica, en su carta
125 | suspension ajustable, con ajustable, con cinturén de seguridad CUMPLE X T8 i P 4 4 CUMPLE suspensién ajustable, con cinturén CUMPLE indica  Asiento  ergonémice  con NO CUMPLE
- A % con cinturdn de seguridad retrdctil x - . s
cinturdn de seguridad retractil retractil de seguridad retractil suspensién ajustable, cen cinturdn de
seguridad retractil
Luces halégenas de trabajo: En el . . . " , . 2
12.6 chiadlers cohing En el chasis y cabina CUMPLE En el chasis y cabina CUMPLE En el chasis y cabina CUMPLE En el chasis y cabina CUMPLE
12.7 | Alarma: De retroceso De retroceso CUMPLE De retroceso CUMPLE De retroceso CUMPLE De retroceso CUMPLE
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

13. Tablero de Instrumentos OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION QFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
Equipado con un sistema monitor con
modulo de contral electrdnico que
permita vigilar constantemente los
t d I
:\):P('m:nf‘aelsas h:r:::l:; ra:ién :I Equipado con un sistema monitor con médulo ’ a1 sita indicad
uin; 3 3 . P . " 33
Insts tos: Minimo: Equipado niu:l de combustible etc. g:n sefiales Syl ol e e, (T ey U Equipada con un sisterna) monitor p lsu' CB:OEO e a‘ |m \Ca_ 07;
rumentos: Il H 1] . . a
P :: .q i 5 5 e, constantemente los componentes mayores de con médulo de control electrénica ana uglcm?s paL cal‘la ol E'qut;.n ]
con un sistema manitor con de advertencia visual y auditiva. s £ : A e con un sistema monitor con madule de
5dulo de control electrénico que Bondades técnicas: El monitor se ubica & maquinscis;iasihoraside operacioneknivel e s Ly contral electronico que permita vigilar
Jnos 2 2 E = de combustible etc., con sefales de constantemente los componentes = el i T
permita vigilar constantemente frente al operador para facilitar su i) T =St constantemente  los  componentes
T e Vi izathn  permitendaul reriear advertencia visual y auditiva, con los siguientes mayores de la maquinaria, las horas mavares e la maetlinaia as horaside
131 | ' s 2 W CUMPLE indicadores velocimetro, indicador de gama de CUMPLE de operacién, el nivel de CUMPLE Sah AR by NO CUMPLE
maquinaria, las horas de tictiimente los indicadores y luces de operacion, el nivel de combustible etc,,
: . 5 T marchas, temperatura de refrigerante de combustible etc., con sefiales de X BN
operacion, el nivel de combustible advertencia, SR =W N 15 J con senales de advertencia visual y
Halos: e Sivartantl It o motor, indicadores  de advertencia: advertencia visual y auditiva, Asi " Sondad e "
e_tc., con sefiales de advertencia nstrumentos: ) ) fempersturs: Acefie: dall ale; (mikinlelde T biGa, SUsnka woh modiiln de auditiva, Banda es técnicas: Luces de
visual y auditiva, Indicar bondades Control de mantenimiento y funciones S S testigo de: Obstruccidn del filtro de aire,
. K g | admisién del motor, presidn: aceite del motor, interruptores sellado can = : r oo
técnicas e instrumentos, de localizacién y solucién de fallas, i~ " o = Carga de la bateria, Presion del liguido
3 = presién alta/baja del combustible, restriccién indicadares de funcién.
Funcién de visualizacion de codigo de diltitrodeatie de freno
accion. Funcion del monitor. Funcién
de aviso de tiempo de reemplazo.
Funcién de memoria de informacién
de fallas.
14. Equipamiento adicional OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION OFERTADO POR LA EMPRESA OBSERVACION
- T
Caja de herramientas bdsicas: :Ff;:::dn;:”;‘:"":'“{)ozahclao‘fs iﬂs 'g‘
Engrasadora manual, 02 alicates Engrasadora manual, 02 alicates de 8", Engrasadora manual, 02 alicates de I[alves p' a d P 1,'4“E| t‘ i ;ﬁ“ U;
de 8", 02 alicates pico de pato de 02 alicates pico de pato de 10", juego Engrasadora manual, 02 alicates de 8", 02 8", 02 alicates pico de pato de 10", e l'-lrlutia < 4 ":‘5 R =
" " 7 + - P T
10", juego de llaves mixta de 1/4" de llaves mixta de 1/4" hasta 2", 03 alicates pico de pato de 10", juego de llaves juego de llaves mixta de 1/4" hasta dE:[: n!":dores | es“re 35"
. 2 dastoaltid frallde 03 ixta de 1/4" hasta 2", 03 destornillad = i estornilladores planos, llaves francesas
id hasta 2°, 03 desmrn:!ladures estornilladores estrellas CUMPLE mixta de 1/4" hasta : estornilladores CUMPLE 2,03 dfzsmrmladores estrellas, 03 CUMBLE de 8%, 10" y 132", juego de 12 dados can CUMPLE
estrellas, 03 destornilladores destornilladores planos, llaves estrellas, 03 destornilladores planos, llaves destornilladores  planos, llaves s el 03 extensi e
planos, llaves francesas de 8", 10" francesas de 8", 10" y 12", juego de 12 francesas de 8", 10" y 12", juego de 12 dados francesas de 8", 10" y 12", juego de L flc SN ':IR ";L e: ensmne;. "11,4
y 12", juego de 12 dados con dados con palanca corrediza y 03 con palanca corrediza y 03 extensiones. 12 dados con palanca corrediza y plegstducens a\fe L -
. . comete un error de tipeo y oferta 132",
palanca corrediza Y 03 extensiones. 03 extensiones.
z se estd tomando como error de tipeo y
extensiones.
aceptando su oferta.
i :Unal i bl ;
14.2 Kitde emergencla; Unalintama de Unalintecad deTmaholtecareatle e CUMPLE Una linterna de mano recargable de SW CUMPLE Hina:finteroa de (manojicariable CUMPLE Una linterna de mano recargable de 5W CUMPLE
mano recargable de 5W 5w de SW
14.3 | Extintor: Capacidad minima: 09 kg Capacidad minima: 09 kg CUMPLE Capacidad minima: 09 kg CUMPLE Capacidad minima: 09 kg CUMPLE Capacidad minima: 09 kg CUMPLE
i ; idad: 02 L Alty inima: 80 e idad: j B idad: £ ima:
144 Conos de seaurida.d Cantidad: 02 Cantidad: 02 juegos. ura minima CUMPLE Cantidad: 02 juegos. Aftura minima: 90 cm CUMPLE Ca'n.tuiad 02 juegos. Altura CUMPLE Cantidad: 02 juegos. Altura minima: 80 CUMPLE
juegos. Altura minima: 90 cm cm minima: 90 cm cm
Cintas reflectivas laterales vy
14.5 | posteriores: De acuerdo al RNT del De acuerdo al RNT del MTC CUMPLE De acuerdo al RNT del MTC CUMPLE De acuerdo al RNT del MTC CUMPLE De acuerdo al RNT del MTC CUMPLE
MTC
Botiquin de primeros auxilios: A
Alcohol, Igodan, das, I
14.6 | Alcohol,  algodén,  vendas, il i IR CUMPLE Alcohol, algodan, vendas, esparadrapo, etc. CUMPLE Alcohol, algodén,  vendas, | o\ e Aleohol,calgeddn, ivendas, esparadrapo, | iy
esparadrapo, etc. esparadrapo, etc, etc.
esparadrapo, etc.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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